
قیمت گاز طبیعی در سراسر جهان افزایش پیدا کرده و قیمت 
آن در اروپا اکنون معادل ۴۱۰ دلار )برابر با حجم یک بشکه 
نفت خام( شده اســت. به گزارش نفت جنوب، موج گرمای 
شدید در تابستان و کمبود پیش بینی شده گاز طبیعی در 

زمستان امسال، قیمت های گاز را بالا و بالاتر می برد.
قیمت پایه گاز اروپا تنها در مدت سه روز، به میزان ۱۴ درصد 
افزایش یافت و به رکورد بالای جدیدی صعود کرد و به روند 
صعودی هفته های اخیر ادامه داد. این روند صعودی، تحت 
تأثیر تقاضای بالا برای گاز به منظور تولید برق در بحبوحه 
موج گرمای شدید و اندک ماندن سطح عرضه گاز روسیه از 
طریق خط لوله، ادامه پیدا کرده است. همزمان اتحادیه اروپا 
تلاش می کند مخازن گاز را پیش از زمستان به حد کافی پر 
کند تا از کمبود انرژی و سهمیه بندی گاز که باعث تعطیلی 
صنایع تولیدی و افزایش قیمت هــای مصرف کننده برای 

گرمایش و برق خواهد شد، اجتناب کند.
اروپا در خطیرترین موقعیت قــرار دارد اما قیمت های گاز 
طبیعی در آمریکا و آسیا هم روند صعودی پیدا کرده است. 
تقاضای بالایی برای گاز وجــود دارد در حالی که تولید در 
آمریکا، ثابت بوده اســت و همزمان خریداران آسیایی برای 
تأمین گاز برای زمستان، به بازار ال ان جی برگشته اند. از آنجا 
که ال ان جی اکنون یک کالای بین المللی است، قیمت گاز 
و محموله های تک ال ان جی در سراسر جهان، رو به افزایش 
است و زمانی که فصل گرمایش فرا برسد، این افزایش قیمت 

شدیدتر خواهد شد.
قیمت گاز اروپا اکنون معادل ۴۱۰ دلار یک بشکه نفت است

قیمت پایه گاز اروپا در هاب تی تی اف هلند از دوشــنبه تا 
چهارشــنبه، ۱۴ درصد صعود کرد و روز چهارشنبه شش 
درصد افزایش یافت و به رکــورد ۲۴۰ دلار )۲۳۶ یورو( به 
ازای هر مگاوات ساعت رسید. قیمت گاز از ژوئن که روسیه 
نخستین بار عرضه گاز از طریق نورد استریم را کاهش داد، 

دو برابر شده است.
اوله هانسن، مدیر استراتژی کالا در ساکسو بانک در این باره 
گفت: قیمت پایه گاز اروپا اکنون معادل ۴۱۰ هزار یک بشکه 
نفت معامله می شود که تاثیر فلج کننده ای روی اقتصاد این 

منطقه داشته اســت. چنین قیمت کم سابقه ای، به صنایع 
آلمان و سایر کشورهای اروپا آسیب زده است و در بحبوحه 
افزایش هزینه های انرژی، شرکت ها توقف یا کاهش تولید 
را تا اطلاع ثانوی اعلام می کنند. صنایع هشــدار داده اند که 
تولید و فعالیت کمتر ممکن است به انحلال زنجیره تأمین 
و تولید منتهی شــود. دولت ها تــلاش می کنند گاز کافی 
برای زمستان تهیه کنند در حالی که روی مرز باریکی بین 
جلوگیری از تحمیل هزینه ســنگین انرژی روی خانوارها و 
اجتناب از فروپاشی صنعتی و موج ورشکستگی شرکت های 
انرژی حرکت می کنند. در نتیجه کمبود گاز و موج گرمای 
کشنده که عرضه و تولید منابع سوخت دیگر را محدود کرده 
است، قیمت برق برای سال آینده در اروپا همچنان افزایش 
پیدا می کند و قیمت های برق آلمان که قیمت پایه اروپایی 
است، سه شنبه گذشته به بیش از ۵۰۸ دلار )۵۰۰ یورو( به 

ازای هر مگاوات ساعت رسید که رکورد جدیدی بود.
کلاوس مولر، رئیس رگولاتور انرژی آلمان، هفته گذشته به 
بلومبرگ گفت: با وجود رشــد سریع تر از حد انتظار ذخیره 
سازی گاز، آلمان گاز طبیعی کافی خواهد داشت تا در صورت 
توقف کامل عرضه گاز روسیه، دو ماه و نیم از مصرف را پوشش 
دهد. آمریتا سن، مدیر تحقیقات شرکت انرژی اسپکتس در 
این باره گفت: بــار قیمت بالای نفت و گاز معمولاً به معنای 
آن است که اقتصادهای اروپایی سال آینده دچار رشد منفی 

چشمگیری می شوند.

قیمت گاز طبیعی آمریکا هم صعودی شد
قیمت هــای اروپایی به رکورد بالایی صعــود کرده و هفت 
برابر قیمت پایه آمریکا اســت. اما قیمت گاز طبیعی آمریکا 
در هاب هنری، افزایش پیدا کرده است و به بالاترین رکورد 
در ۱۴ ســال اخیر صعود کرده است. این نتیجه ثابت ماندن 
تولید داخلی و تقاضای قوی برای گاز از ســوی بخش تولید 
نیرو در موج گرمای شدید و ذخایر کمتر از حد معمول است 
و حتی توقف فعالیت پایانه صادرات فریپورت ال ان جی که 
گاز بیشــتری را برای عرضه داخلی قابل دسترس کرد مانع 
افزایش بیشتر قیمت ها نشــد. طبق گزارش اداره اطلاعات 

انرژی آمریکا، اختلال فعالیت فریپــورت ال ان جی، باعث 
افت ۳9 درصدی قیمت ها در هاب هنری در ژوئن شد. اما در 
ژوییه، دمای بالاتر از حد معمول در سراسر آمریکا به تقاضای 
قوی برای گاز از سوی بخش نیرو منجر شد که بیشتر مازاد 
عرضه مربوط به فریپــورت ال ان جی را مصرف کرد و مانع 
رشد سریعتر ذخایر ال ان جی شد. بعلاوه، نوسان قیمت گاز 
طبیعی در سه ماهه اول سال ۲۰۲۲، به رکورد همه زمان ها 
رســید. قیمت پایه گاز آمریکا پس از افتی که اوایل ژوئن به 
دلیل وضعیت فورس ماژور فریپورت ال ان جی پیدا کرد، از 
اواخر ژوئن ۷۰ درصد رشــد کرده و هفته گذشته، به بیش 
 )MMBtu( از 9.۳۰ دلار به ازای هر میلیــون واحد حرارتی
رسید که بالاترین حد از اوت ســال ۲۰۰۸ بود. قیمت پایه 
اروپایی معــادل MMBtu اکنون حدود ۷۰ دلار اســت که 
هفت برابر بالاتر از قیمت پایه آمریکایی است. انتظار می رود 
این اختلاف چشمگیر قیمت باعث افزایش بیشتر صادرات 
ال ان جی از آمریکا به اروپا شــود کــه در حال حاضر هم در 

رکورد بالایی قرار دارد.

افزایش قیمت ال ان جی در بازار آسیا
نیروگاه های آسیایی هم برای تأمین سوخت برای زمستان، 
به بازار برگشته اند و تقاضای بالا در شمال شرقی آسیا، قیمت 
محموله های تک ال ان جی را بــه حدود ۶۰ دلار به ازای هر 
واحد MMBtu رســانده که بالاترین حــد از ابتدای مارس 
است که حمله نظامی روسیه به اوکراین، قیمت ها در شمال 
شرقی آسیا را به رکورد بیش از ۸۰ دلار رسانده بود. در حالی 
که زمستان نزدیک می شود، قیمت ها ممکن است به سطح 
بالاتری صعود کنند زیرا عرضه روسیه همچنان اندک مانده 
و تقاضا برای ال ان جی رو به رشــد اســت و تولیدکنندگان 

آمریکایی، عجله ای برای افزایش تولید ندارند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، نهایتاً قیمت های بالا ممکن 
است باعث شود شرکت های حفاری گاز شیل آمریکا واکنش 
نشــان دهند درحالی که در بخش عرضه، افزایش قیمت ها 
ممکن است باعث نابودی تقاضا و سقوط اقتصادهای اروپایی 

به ورطه رکود شود.
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طرح انتقال گاز به نیروگاه های جزیره کیش به منظور تأمین 
سوخت نیروگاه های این شهر، به طور رسمی افتتاح شد.

به گزارش نفت جنوب، طرح انتقال گاز به نیروگاه های جزیره 
کیش با ســرمایه گذاری ۳۵۰ میلیون دلار و به صورت بیع  
متقابل اجرا و سرمایه گذاری انجام شده از محل صرفه جویی 
حاصــل از جایگزینی گاز با ســوخت های مایع بازپرداخت 
می شود. بازگشــت ســرمایه این طرح با احتساب هر لیتر 
گازوئیل ۵۴ ســنت و هر مترمکعب گاز طبیعی ۲۶ سنت، 

۳۲۰ میلیون دلار در سال است.
اتصال جزیره کیش به شبکه پایدار گاز سراسری، تأمین انرژی 
پاک و پایدار، کاهش اثرات سوء زیست محیطی، فراهم شدن 
احداث جایگاه های عرضه سی ان جی برای سوخت خودروها 
و شــناورها، توسعه شبکه گاز شــهری، صنعتی، خدماتی، 
هتل ها و مســکونی و جلوگیری از قاچاق ســوخت مایع از 

دستاورهای این طرح است.
اجرای طرح انتقال گاز به نیروگاه های جزیره کیش ســبب 
صرفه جویی و آزادســازی بیش از ۷ هزار تن گاز ال پی جی و 
صرفه جویی در مصرف ســالانه ۵۰۰ میلیون لیتر سوخت 
نفت گاز )روزانه یک میلیــون و ۴۰۰ هزار لیتر(، همچنین 
حذف هزینه حمل ونقل ســوخت نفت گاز به جزیره بالغ بر 
۱۵۰ میلیارد تومان در ســال و حذف هزینه حمل ونقل گاز 
مایع )ال پی جی( به میزان ۴ میلیارد تومان در سال می شود.

تزریق گاز و انجام تســت عملکردی به نیروگاه گازی کیش 
۱۴ خردادماه امسال آغاز و یکم تیرماه به بهره برداری کامل 

رسید و گاز به این نیروگاه ارسال شد.
بر اســاس این گزارش، طــرح انتقال گاز بــه نیروگاه های 
جزیره کیش با اســتفاده از زیرساخت های طرح توسعه فاز 
یک میدان کیش، از دی ماه ۱۳9۷ با مسئولیت کارفرمایی 
شرکت نفت وگاز پارس به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران 
آغاز و عملیات احداث خطوط لوله انتقال گاز، ایستگاه های 
مربوطه و یک رشــته کابل فیبر نوری بــه طول کلی ۱۲۷ 

کیلومتر انجام شد.
بر اساس گزارش ایسنا، شرکت های مارون کاران، تأسیسات 
دریایــی ایران و ارشــک مکانیک پیمانــکاران این طرح با 
کارفرمایی شرکت نفت و گاز پارس بودند که آن را به منطقه 
۱۰ عملیات انتقال گاز، شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت 

گاز استان هرمزگان برای بهره برداری تحویل دادند.

 بازگشت سرمایه ۳2۰ میلیون دلاری 
طرح انتقال گاز در کیش

 گمانه زنی کانادا 
برای صادرات ال ان جی 

نخست وزیر کانادا خبرداد: کشورش درحال بررسی راه هایی 
برای امکان صادرات مستقیم گاز طبیعی مایع )ال ان جی( به 

اروپا از ساحل شرقی این کشور است.
به گزارش نفت جنوب، جاســتین ترودو در نشست خبری 
مشــترک با اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان در شــهر 
مونترال کانادا گفت: مــا »هر کاری را انجام می دهیم« تا به 
عرضه جهانی انرژی از طریق افزایش ظرفیت های عرضه در 
کوتاه مدت کمک کنیم. ترودو گفته بود: کانادا درحال بررسی 
معناداربودن صادرات ال ان جی و صادارت مســتقیم آن به 
اروپا است و در همین راســتا گفت وگوهای اقتصادی بین 
بخش های تجاری کانادا و آلمان در جریان است. صدراعظم 
آلمان نیز در نخستین روز از ســفر سه روزه خود به کانادا با 
ترودو دیدار کرد. دو طرف درباره منابع جایگزین مواد معدنی 
حیاتی برای وســایل نقلیه الکتریکی )EVs( و انرژی گفت و 
گو کردند. شولتس که دولتش با فشــارهای فزاینده برای 
یافتن راه حلی برای مقابله با بحران انرژی مواجه اســت، در 
بدو ورود به مونترال، گفت: کانادا دارای منابع طبیعی قوی 

شبیه روسیه است.
بر اساس گزارش رویترز، شــولتس و »روبرت هابک« وزیر 
اقتصاد آلمان در این ســفر با هیئتــی از مقام ها و رهبران 
تجاری همراه می شــوند و قرار اســت قراردادی را با هدف 
ایجاد زنجیره های تأمین هیدروژن امضاء کنند. این قرارداد 
بخشی از تلاش های برلین برای انتقال سریع به انرژی های 

تجدیدپذیر است.

قیمت پایه گاز 
اروپا تنها در 

مدت سه روز 
به میزان ۱۴ 

درصد افزایش 
یافت و به رکورد 

بالای جدیدی 
صعود کرد و به 

روند صعودی 
هفته های اخیر 

ادامه داد

تزریق ۱۵۶ هزار میلیارد ریال به شبکه گاز

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: عملیات 
اجرایی ۶۰9۶ پروژه گازرسانی و با اعتباری بالغ بر ۱۵۶ هزار میلیارد 

ریال، آغاز می شود.
به گزارش نفت جنوب، مجید چگنی اظهار کرد: بهره برداری از این 
پروژه ها و توسعه گازرسانی به شهرها و به ویژه روستاها، نشان از آن 
دارد که شــاخصه عدالت اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران که 
معرف رویکرد نظام در خدمت رســانی به مردم می باشد، به خوبی 
در حال اجرا اســت. وی ادامه داد: از این تعداد پروژه، بهره برداری 
از پروژه های گازرسانی به ۱۰9۱ روســتا، ۱۶ شهر و ۱9۵9 واحد 
صنعتی را شاهد هستیم که برای اجرای این پروژه ها، نزدیک به ۷۸ 

هزار میلیارد ریال هزینه شده است. 
چگنــی در ادامه، افــزود: همچنین، عملیات اجرایــی پروژه های 
گازرسانی به 9 شهر، 9۲۸ روستا و ۲۰9۱ واحد صنعتی نیز در این 
هفته با اعتباری حدود ۵۳ هزار میلیارد ریال آغاز می شود که نشان 

از تدوام طنین توسعه در کشور دارد. معاون وزیر نفت در امور گاز با 
بیان این که امسال در هفته دولت، علاوه بر افتتاح تعداد قابل توجهی 
از پروژه های گازرسانی شــهری و روستایی، شاهد افتتاح تعدادی 
پروژه های زیرساختی نیز هستیم، تصریح کرد: این پروژه ها شامل 
خطوط انتقال می شود که ازجمله این موارد، احداث خط انتقال گاز 
صنایع زرند کرمان و نیز، خط انتقال گاز زاهدان/ دوراهی دشتک/ 
زابل با اعتباری بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد ریال می باشــد. چگنی در 
ادامه، تصریح کرد: آن چه پروژه های گازســانی را از دیگر پروژه ها 
متمایز می سازد، علاوه بر ایجاد رفاه و آسایش برای مردم به ویژه در 
استان های کم برخوردار و مناطق دورافتاده، تأمین کالاهای مصرفی 
این پروژه ها از طریق ســاخت داخل است که باعث توسعه صنایع 
وابسته شده و عملًا علاوه بر حمایت از تولید، شکوفایی شرکت های 
دانش بنیانی که در سراسر کشور، محصولات مورد نیاز صنعت گاز را 

تولید می کنند نیز در پی خواهد داشت. 

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خاطرنشان کرد: این نکته مهمی 
است؛ چراکه در این صورت، این صنایع علاوه بر این که می توانند در 
شرایط سخت اقتصادی، به حیات خویش ادامه  دهند، عدم وابستگی 
به کالاهای خارجی را نیز برای ما به ارمغان می آورند و در کنار توسعه  

گازرسانی، زمینه اشتغال زایی خوبی را نیز فراهم می کنند.
بر اساس گزارش شرکت ملی گاز ایران، چگنی در پایان با اشاره به شعار 
سال، »تولید، دانش بنیان، اشتغال زایی« و تأکید فراوان رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر حمایت از شرکت های دانش بنیان، اظهار کرد: سیاست 
شــرکت ملی گاز ایران نیز بر همین مدار و حمایت از شــرکت های 
دانش بنیان قرار گرفته؛ سیاستی که با حمایت از این شرکت ها، زمینه 
را برای ورود آن ها به حوزه های پیچیده فناوری فراهم می کند، بنابراین 
باید از ظرفیت های دانش بنیان و کارآمدی حوزه علم و فناوری کشور 
برای توسعه و پیشرفت داخلی به نحو أحسن استفاده و نیازمندی های 

خود را با تلاش و همت داخلی رفع کنیم.

ال ان جی محاسبات بازار انرژی را درهم شکست
 بحران دراروپا؛

معاون وزیر نفت در امور گاز خبر داد:


